

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на 2356 г. Оренбург, ул.Краснознаменная,45 водоотведение
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 260565 руб.
Средства на оплату труда 62257 руб.
Сметная трудоемкость 467,67 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы.																
1	ТЕРр65-2-2 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,98; ЗПМ=12,23 НР (21035 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ СП (13356 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ</i>	100 м трубопро вода с фасонны ми частями	3,15 <i>315,0 / 100</i>	10618,32	10536,51	81,81	63,11	33448	33190	258	199	85,3	268,7	0,32	1,01
Итого по разделу 1 Демонтажные работы.									67839					268,7		1,01
Раздел 2. Монтаж.																
2	ТЕР16-04-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7; ЗПМ=12,23; МАТ=2,57 НР (28291 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (16166 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м трубопро вода	3,23 <i>323,0 / 100</i>	29878,41	8927,41	53,2	9,91	96507	28836	172	32	61,6	198,97	0,05	0,16

Гранд-СМЕТА

3	ТССЦ-302-3340 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-3340 1 квартал 2016 г. МАТ=2,54	м	-322,4	202,79				-65379							
4	ТССЦ-507-0546 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64	м	322,4	166,02				53525							
5	ТССЦ-507-4366 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ревизия полипропиленовая с крышкой диаметром 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-4366 1 квартал 2016 г. МАТ=2,77	шт.	39	47,7				1860							
6	ТССЦ-507-4362 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прочистка 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-4362 1 квартал 2016 г. МАТ=2,77	шт.	25	21,33				533							
7	ТССЦ-507-4361 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отвод полиэтиленовый канализационный диаметром 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-4361 1 квартал 2016 г. МАТ=2,4	шт.	39	8,76				342							
8	ТССЦ-507-0881 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Соединительная арматура трубопроводов: тройник прямой диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0881 1 квартал 2016 г. МАТ=3,15	10 шт.	7,4 74 / 10	2379,45				17608							
9	ТССЦ-507-4358 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Крестовина канализационная полиэтиленовая двухплоскостная размером 110х110х50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-4358 1 квартал 2016 г. МАТ=2,45	шт.	12	37,41				449							
10	ТССЦ-507-2838 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Хомуты для крепления труб ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-2838 1 квартал 2016 г. МАТ=3,31	100 шт.	1,58 (134+12+12) / 100	563,63				891							

Итого по разделу 2 Монтаж.	150793					198,97		0,16
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:								
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах	139784	62026	430	231		467,67		1,17
Накладные расходы	49326							
Сметная прибыль	29522							
Итого по смете:								
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.15.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	67839					268,7		1,01
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.16, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.16, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	130001					198,97		0,16
Тоннели и метрополитены, закрытый способ работ (МДС81-33.2004 Прил.4 п.23.1, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.23.1, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	20792							
Итого	218632					467,67		1,17
В том числе:								
Материалы	77328							
Машины и механизмы	430							
ФОТ	62257							
Накладные расходы	49326							
Сметная прибыль	29522							
Непредвиденные затраты 1%	2186							
Итого с непредвиденными	220818							
НДС 18%	39747							
ВСЕГО по смете	260565					467,67		1,17